ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
Về chủ trương đầu tư xây dựng Dự án:
Tu bổ, tôn tạo Di tích lịch sử Lăng mộ

Hiển tổ khảo Tây Sơn Tam Kiệt

Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Văn hóa và Thể thao;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 - Sở Xây dựng.

Thực hiện ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1741-

TB/TU ngày 24/12/2024; theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình
số 2982/TTr-SVHTT ngày 29/11/2024 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây

dựng Công trình: Tu bổ, tôn tạo Di tích lịch sử Lăng mộ Hiển tổ khảo Tây Sơn
Tam Kiệt, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan tiếp
thu ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản nêu trên (Lưu ý: Lăng mộ
giữ lại như cũ; chuyển bia từ Bảo tàng Quang Trung sang đặt ở vị trí cũ và làm
nhà bia, đồng thời làm 01 phiên bản đặt ở Bảo tàng; giải phóng mặt bằng đất ruộng
đảm bảo làm vườn cây ăn trái và đường bê tông đi vào; làm hàng rào mở, giải
phân cách mở, đường đi bộ; làm 04 trụ biểu phía đường bê tông vào); thực hiện
các trình tự, thủ tục theo quy định, hoàn thiện hồ sơ, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư
thẩm định để trình cấp có thẩm quyền xem xét phê duyệt và triển khai các bước
tiếp theo theo các quy định hiện hành của Nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

10502 27 12